
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale’, 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 18/01/2019 , esecutiva, con la quale la 

d.ssa Rosaria Di Fresco, in qualita di Direttore dell’ U.0.C. Economico Finanziario é stata delegata, ai sensi 

di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento; 

Visti gli artt. 24 e 25 della L.R. n. 69 del 18/04/1981, che dettano norme in ordine alla liquidazione e 
pagamento delle spese; 

Vista la deliberazione n. 21 del 12/02/2016 con la quale in adempimento a quanto previsto dal D. Lg.vo n. 

118/2011 e del Decreto del Ministero della Salute dell’01/03/2013 e dei DD.AA. della Salute n. 21288/2016 e 

402/2015 é stato adottato il Percorso Attuativo di Certificabilita (P.A.C.); 

Vista la deliberazione n. 459/30.10.2017 con la quale a completamento delle azioni del PAC Aziendale 

sono state adottate le procedure amministrative contabile denominate: “Ciclo Debiti e Costi’, “Ciclo Crediti e 

Ricavi”’, e “Ciclo Disponibilita Liquide” successivamente revisionate ed integrate con deliberazione n. 

252/02.02.2018; 

Viste le fatture inserite nelle liste di liquidazione pervenute in formato elettronico,analiticamente indicate nel 

prospetto allegato sub lettera “A” parte integrante del presente atto, trasmesse dal Servizio Infermieristico, 
con le quali si attesta la legittimita dei correlati provvedimenti amministrativi di selezione del professionista, 

conferimento incarico e contratto in essere, nonché la regolarita e corrispondenza in termini di quantita, 
prezzo e valore tra l'importo fatturato per come caricato a sottosistema gestionale ed il servizio reso; 

Considerato che si é esaurito liter amministrativo mirato alla liquidabilita delle fatture elencate nelle liste di 

liquidazione Sub ”A’; 

Verificata la regolarita contabile dei documenti contenuti nei suddetti prospetti informatici, parte integrante 

del presente provvedimento ed accertato che |’ ufficio preposto a tale funzione ha attestato di avere 

effettuato i controll finalizzati alla regolare esecuzione delle prestazioni, come ‘da visto apposto sulle 
medesime liste; 

Preso atto che per quanto sopra rappresentato sono state esperite tutte le necessarie verifiche per 

procedere alla liquidazione e pagamento dei documenti contabili contenuti nelle sopracitate liste 

informatiche. 

Ritenuto che nulla osta al pagamento delle fatture meglio individuate nel prospetto allegato sotto la lettera 

“A” al presente atto, per l’importo complessivo di € 53.436,90. 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita 

nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della 

Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti : 

1. Di autorizzare la liquidazione ed il relativo pagamento delle fatture meglio descritte nel prospetto 
allegato in copia sub lettera “A” parte integrante del presente atto, per gli importi rispettivamente 
indicati per un totale complessivo di € 53.436,90. 

2. Di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi sul bilancio 
2019 poiché trattasi di mera liquidazione per costi gia rilevati nel sistema contabile 

3. Di trasmettere il presente provvedimento, per i successivi adempimenti alla Segreteria della 

Direzione Generale ed all’Ufficio Delibere 

Di disporre, che a cura della U.O.S. Sistemi Informatici, si provveda alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “Determine Dirigenziali” 

Dare immediata esecuzione al presente provvedimento onde evitare aggravi di oneri 

scaturenti dal ritardato pagamento. 

Il Segretario Verbalizzante 

Gd JH 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata. pubbliggta in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

Thier decorrere dal giorno \ \ al giorno 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 
marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

[-] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

4 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA n. 59/S.E.F. del 25/03/2019 

OGGETTO: | LIQUIDAZIONE FATTURE PER PRESTAZIONI PROF. LI PER UN TOTALE 
DI € 53.436,90 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2019 

U.O.C. Economico Finanziario 

Prot. n. del 

N° Conto 

Il Funzionario Istruttore 

Costo del presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 
di budget (Euro) 

Te Non comporta ordine di spesa 

Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa Patrizia Covais) I] Responsabile I] Direttore dell’U.O.C. 

del Procedimento Dott.ssa Rosaria Di Fresco 
s 

Wane (ow. \ 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto 

attesta la regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché l’esistenza 

della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell’?U.0.C. Economico Finanziario D.ssa Rosaria Di Fresco 

L’anno duemiladiciannove il giorno 25 del mese di Marzo, nella sede della U.O.C. Economico 

Finanziario dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo 

ll Direttore dell’?U.O.C. Economico Finanziario 

D.ssa Rosaria Di Fresco 

in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 58 del 18/01/2019, assistito dalla Sig.ra Apollonia Castiglione, quale segretario 

verbalizzante adotta la seguente determina: 



Allegato "A" parte integrante alla Determina n.59 /S.E.F del 25/03/2019 

SERVIZIO INFERMIERISTICO 

N. LSTA DATA MESE DI RIFERIM. COGNOME NOME ORE oe ECCEDENZA. . IMPORTO ORP 

DEMIBERATE CERTIFICATA 

1 1950 21/03/2019 FEBBRAIO —|VASSALLO PALEOL(CARLA 110 111 € 1.388,16 

2 1951 21/03/2019 FEBBRAIO |BORDONARO CALOGERA 110 156 € 1.872,00 

3 1952 21/03/2019 FEBBRAIO _|ABBUSCATO ANTONINO 110 149 €1.859,52 

4 1953 21/03/2019 FEBBRAIO _|DRAGOTTO SILVIA 110 115 € 1.435,20 

5 1954 21/03/2019 FEBBRAIO _|CANZONERI LUCA 110 127 € 1.584,96 

6 1955 21/03/2019 FEBBRAIO — |CIMO' GIUSEPPINA 110 144 € 1.797,12 

7 1956 21/03/2019 FEBBRAIO —|PALMERI BALDASSARE 110 114 € 1.422,72 

8 1957 21/03/2019 FEBBRAIO _|D'AMBROGIO GIUSEPPE 110 143 € 1.784,64 

9 1958 21/03/2019 FEBBRAIO — {SCALIA VITO 110 167 € 2.006,00 

10 1959 21/03/2019 GENNAIO FURMISANO IOLANDA 110 111 € 1.998,00 

11 1960 21/03/2019 FEBBRAIO _ |POLIZZI ALESSANDRA 110 110 € 1.372,80 

12 1961 21/03/2019 FEBBRAIO | BIZZOCA SAVERIO 110 107 € 1.964,52 

13 1963 21/03/2019 FEBBRAIO __|DI CARLO MARZIA 110 122 € 1.522,56 

14 1964 21/03/2019 FEBBRAIO __|GASSIRA' GIUSEPPINA 110 112 € 2.056,32 

15 1965 21/03/2019 FEBBRAIO | MACALUSO GIULIO 110 145 € 2.662,20 

16 1966 21/03/2019 FEBBRAIO _ |ALESCI IGNAZIO 110 130 € 1.622,40 

17 1967 21/03/2019 FEBBRAIO —|MILAZZO SALVATORE 110 114 € 1.422,72 

18 1968 21/03/2019 FEBBRAIO —|GIANNOLA ALESSANDRA 110 130 € 1.622,40 

19 1969 21/03/2019 FEBBRAIO —|CALANDRA VINCENZO 110 125 € 1.502,00 

20} 1970 21/03/2019 FEBBRAIO —_|RIZZO CARMELA MARIA| 110 159,30" € 1.988,06 

21 1971 21/03/2019 FEBBRAIO —|CARLISI ANTONELLA 110 142,30' € 1.778,40 

22 1972 21/03/2019 FEBBRAIO |BOLOGNA NUNZIA 110 137 € 2.517,32 

23 1973 21/03/2019 FEBBRAIO _|ROSSO LEONARDO 110 156 € 2.864,16 

24 | 1974 21/03/2019 FEBBRAIO —_|MESSINA FABIO 110 122 € 2.196,00 

25 1975 21/03/2019 FEBBRAIO — {ZERILLI FRANCESCA 110 112 € 2.058,32 

26 1976 21/03/2019 FEBBRAIO |ROMANO MARZIA 110 110 € 2.019,60 

27 1977 21/03/2019 FEBBRAIO —_|PULEO SAVERIO 110 120 € 1.499,60 

28 | 1978 21/03/2019 FEBBRAIO |SPATOLA ELIO 110 149 € 1.859,52 

29 1979 21/03/2019 FEBBRAIO _|MESSINA LUCA GIUSEPPE 110 141 € 1.759,68 

TOTALE COMPLESSIVO € 53.436,90 





Allegato "A" parte integrante alla Determina n.59 /S.E.F del 25/03/2019 

SERVIZIO INFERMIERISTICO 

ORE ORE COMPRESE L' 
N. uSTA DATA MESE DI RIFERIM. COGNOME NOME peusenate ECCEDENTA ImPORTO ore 

1 1950 21/03/2019 FEBBRAIO _|VASSALLO PALEOL(CARLA 110 111 € 1.388,16 

2 1951 21/03/2019 FEBBRAIO |BORDONARO CALOGERA 110 156 € 1.872,00 

3 1952 21/03/2019 FEBBRAIO . ABBUSCATO ANTONINO 110 149 € 1.859,52 

4 1953 21/03/2019 FEBBRAIO |DRAGOTTO SILVIA 110 115 € 1.435,20 

5 1954 21/03/2019 FEBBRAIO _}CANZONERI LUCA 110 127 € 1.584,96 

6 1955 21/03/2019 FEBBRAIO = |CIMO' GIUSEPPINA 110 144 € 1.797,12 

7 1956 21/03/2019 FEBBRAIO __|PALMERI BALDASSARE 110 114 € 1.422,72 

8 1957 21/03/2019 FEBBRAIO —_|D'AMBROGIO GIUSEPPE 110 143 € 1.784,64 

S 1958 21/03/2019 FEBBRAIO —_|SCALIA VITO 110 167 € 2.006,00 

10 1959 21/03/2019 GENNAIO FURMISANO IOLANDA 110 111 € 1.998,00 

11 1960 21/03/2019 FEBBRAIO —_|POLIZZI ALESSANDRA 110 110 € 1.372,80 

12 1961 21/03/2019 FEBBRAIO —_|BIZZOCA SAVERIO 110 107 € 1.964,52 

13 1963 21/03/2019 FEBBRAIO —_|DI CARLO MARZIA 110 122 € 1.522,56 

14 1964 21/03/2019 FEBBRAIO _|GASSIRA' GIUSEPPINA 110 112 € 2.056,32 

15 1965 21/03/2019 FEBBRAIO —|MACALUSO GIULIO 110 145 € 2.662,20 

16 1966 21/03/2019 FEBBRAIO —_|ALESCI IGNAZIO 110 130 € 1.622,40 

17 1967 21/03/2019 FEBBRAIO | MILAZZO SALVATORE 110 114 € 1.422,72 

18 1968 21/03/2019 FEBBRAIO —|GIANNOLA ALESSANDRA 110 130 € 1.622,40 

19 1969 21/03/2019 FEBBRAIO —|CALANDRA VINCENZO 110 125 € 1.502,00 

20 1970 21/03/2019 FEBBRAIO {RIZZO CARMELA MARIAI 110 159,30' € 1.988,06 

21 1971 21/03/2019 FEBBRAIO —{CARLISI ANTONELLA 110 142,30' € 1.778,40 

22 1972 21/03/2019 FEBBRAIO |BOLOGNA NUNZIA 110 137 € 2.517,32 

23 1973 21/03/2019 FEBBRAIO |ROSSO LEONARDO 110 156 € 2.864,16 

24 1974 21/03/2019 FEBBRAIO {MESSINA FABIO 110 122 € 2.196,00 

25 1975 21/03/2019 FEBBRAIO —_|ZERILLI FRANCESCA 110 112 € 2.058,32 

26 1976 21/03/2019 FEBBRAIO {ROMANO MARZIA 110 110 € 2.019,60 

27 1977 21/03/2019 FEBBRAIO {PULEO SAVERIO 110 120 € 1.499,60 

28 1978 21/03/2019 FEBBRAIO |SPATOLA ELIO 110 149 € 1.859,52 

29 1979 21/03/2019 FEBBRAIO —|MESSINA LUCA GIUSEPPE 110 141 € 1.759,68 

TOTALE COMPLESSIVO € 53.436,90 




